
Scuola ad indirizzo musicale 

Via Manin, 47  – Tel.e Fax 0931.318031  –  96012 AVOLA 

e-mail: sric83300r@istruzione.it  -   sric83300r@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 92011940894

 

 
 

 

 Ai componenti del Gruppo di Lavoro  

 Al Dsga 
 

 Agli Atti  

 Al sito web 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del Gruppo di Lavoro per le azioni previste per “SCUOLA 

DIGITALE 2026” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La 

trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente M4C1; 

TENUTO CONTO degli interventi previsti per Scuola Futura Missione 4 M4C1 Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico”; 

VISTO il D.M. n. 161 del 14 giugno 2022; 

CONSIDERATO l’art 24/bis del D.L. 152/2021; 

VISTA la nota MI prot. n. 651 del 12 maggio 2022 “Scuola digitale 2022-2026”; 

PRESO ATTO dell’Atto di Indirizzo del Dirigente Scolastico prot. n. 6803 del 20/09/2022; 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del 

PTOF; 

VISTA la Delibera n. 35 del Collegio dei Docenti del 18/10/2022 sull’individuazione 

del team per la Scuola Digitale; 

ATTESO CHE il Gruppo di Lavoro deve operare per perseguire i seguenti risultati: 

- supportare l’Istituzione Scolastica nel perseguire lo sviluppo delle 

competenze digitali, favorendo gli apprendimenti della programmazione 

informatica (coding), nell'ambito degli insegnamenti esistenti; 

mailto:sric83300r@istruzione.it
mailto:sric83300r@pec.istruzione.it




Scuola ad indirizzo musicale 

Via Manin, 47  – Tel.e Fax 0931.318031  –  96012 AVOLA 

e-mail: sric83300r@istruzione.it  -   sric83300r@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 92011940894

 

- predisporre una proposta per il Collegio dei Docenti in coerenza con le 

indicazioni del documento Piano Scuola 4.0, per l’allestimento di classi 

innovative;  

 

DECRETA 

 

la costituzione del Gruppo di Lavoro “SCUOLA DIGITALE 2026”  del II Istituto Comprensivo 

“G. Bianca” di Avola.  

 

COMPONENTI 

Concetta GUASTELLA 

Antonino IANNACI 

Anna Rita LI GIOI 

Francesco MUNAFÒ 

Carmela RUDILOSSO 

Antonella SANO 

Ivana SCARSO 

Venera SCHIRINÀ 

Enza TIRALONGO 

Anna TREFILETTI 

 

Il Gruppo di Lavoro sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convoca in base alle necessità. 

È presieduto dallo stesso o da un suo delegato. 

La misura del compenso Lordo dipendente per i membri del Gruppo di Lavoro sarà determinato in 

sede di Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2022-23.  

 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Lucia Barbiera 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:sric83300r@istruzione.it
mailto:sric83300r@pec.istruzione.it

		2022-10-26T13:08:53+0200




